ADDITI O N E S.

- a Alex. ¶ Ingreditur. & nota q. per licentiam de ingrediendo possessionem in bo
nis ea uidetur hypothecata ſecundum Bal. hic in fine.
- b Alex. Uerbu debet. No. hic. de uerbo debet. an importet necessitatē. no. l. ſo
let. hic alle. in gl. Adde gl. in uerbo. debeat. hic in cle. i. de ſt. mona. & legitur.
& no. in c. i. d. ſpon. impub. 25. q. i. confidimus. in gl. quid aut. in uerbo. ſolet. uide
Bar. in l. i. ſ. quomodo & qn iudex. nec ſemper uerbum. debet. importat neces
ſitatē. ſed aliquando honestatē. ut probatur in c. intelleximus. de iudi.
- c Alex. ¶ Dictio potest. An uerbum. potest. importet necessitatē. adde quod
no. in l. j. ff. de iniusto testam.

pillus. ff. de rei yen. lis qui. Si uero q̄s facit 3 ciuitatē. seu urbanitate. q̄ sunt p̄cepta. tunc puniſt. ut d.l.j. & 2. de legib⁹. T̄n. q̄nq; puniſt ordinariē. si pena ordinaria est statuta. q̄nq; extraordinariē. argu. at si gs. S. idē Labeo. ff. de reli. & l. fi. in fi. ff. qd̄ met. cau. licet ibi gl. simp̄ alle. Nō est ergo uerū dictū gl. q̄ in indefinitē dicit. qd̄ incui liter factū nō puniſt. & hoc sustinēt lec. gl. ¶ Dices ergo. qd̄ hic po niſt dēt. i. p̄t. & hoc pp̄ euitandā 3rietatē legū. ¶ Sed ego oñdo. qd̄ hæc lex p̄t legi. pp̄rie. put iacet. & sic dicta expositiō nō ē necela ria. & nō dēt fieri. lego ergo eā alio mō. & sic nos sc̄itis. qd̄ ē dīa ī ter eū. q̄ possidet. sive ē i possessione. & eū q̄ intrat pos. ut l. 3. S. fin. ff. de acq. pos. & ex qb. cau. in pos. ea l. cū legati. & l. 2. in princ. p̄ h̄ de. Itē aliud p̄sequit. q̄ intrat pos. & aliud q̄ possidet. sive possessionē acq̄ rit. ut l. is cui. in prin. S. q̄ legatorū. ff. ut in pos. lega. Hoc pre mifso. pone casū sic. Cōuētū est iter creditorē. & debitorē ut liceat creditori īgredi possessionē authoritate sua. nō soluta pecunia cre ditor ingressus est. qro nūq; dicit in edictū di. Marci. & ingrediēt possessionē cōmittat vim. ¶ R̄n. qd̄ nō facit uim. ¶ Scđo q̄ritur an ex uigore talis pactū possit possidere. & possessionem sibi acq̄ rere. R̄n. qd̄ hoc non dēt. nec p̄t fieri sine iudicis authoritate. & hēc est uera. si ponas p̄cessisse simplex pactū de ingrediēdo. & plena est lect. & ratio eius est. quia hoc non uenit in pactum: quia fuit solū actum de ingrediēdo possessionem. ¶ Probatur hēc casus positio expressē per l. si quis ante. ff. de acq. pos. & hoc nouum tene men ti. Lect. tamen gl. in se potest esse uera. si ponamus conuentiōnem p̄cessisse de utroq; s. de ingrediendo. & possessio. acq. hoc faciunt notarii hodie. q̄ dñt in instro. quā pos. ingrediendi. & accipiendi. & retinendi sua authoritate. &c. quod bene aduerras. rogo te.

Nunc. Venio ad mām legis nr̄e. quā examinabo p̄ quinq; q̄ones principales. ¶ Primo. q̄ro de psonis debitorū hoc p̄mittētiū. ¶ Scđo de forma seu mō p̄stituēdi tale ius ingrediē di. ¶ Tertio de tpe. q̄n incipiat p̄petere effectuat tale ius. ¶ Quar to q̄ro. 2 quas psonas p̄petat. ¶ Quinto de offō iudicis. q̄n ad hoc adit. de quo tāgit in fi. gl. nr̄e. ¶ Primo ergo q̄ro. t̄qd̄ si tutor ūl pu pillus eius authoritate. dat hāc licentiā creditori. v̄l qd̄ nō ualeat. q̄a pupillus pos. aō pdere nō p̄t. ut l. pupillus de acq. rerū dom. & l. possessio. de acq. pos. Hoc v̄r̄ magis expressum in l. magis puto. S. j. de reb. eo. Ē v̄r̄. quod ualeat. q̄a p̄t trāſferre possessionē. ut l. 2. S. si a pupil. ff. p̄ emp. R̄n. aut creditor uult uti pacto. t̄n ad executionē iuris realis. S. iplius pignoris. & tūc si pignoris p̄stō ualuit. ualeat istud pactū ut ff. de reb. corū. l. si pupillorū. S. i. ¶ Aut nō ualuit. & tunc nō ualeat pactū. ut. j. tit. 2. l. curator. & l. cū principalis. ff. de re. iu. Aut creditor uult uti pacto ad executionē iuris psonalis. & tūc. aut fit pactum cū creditore. qd̄ liceat ingredi t̄n. & ualeat. q̄a cōdō personæ pupilli. non est impedimento. ut l. apud Iul. in princ. & S. i. ex qb. cau. in pos. eat. Aut fit pactū. qd̄ liceat ingredi. & posses sionē adipisci. & retinere. & tunc. q̄tū ad res. q̄ seruari non possint. ualeat. quia res quā seruari nō p̄nt. p̄ tutorē alienari ualent. ut l. lex q̄ tutores. S. de admin. tut. sed q̄tum ad alias res. non ualeat sine iudicis decreto. quia sua voluntate non potest possessionē in aliū trāſferre. ut d.l. pupillus. & l. magis puto. S. i. de reb. eo. Nec obstat l. 2. S. si a pupillo. quia ibi debet intelligi. q̄ pos. erat penes emptorem uel loquitur in re mobili. cuius alienatio fm illa tempora non erat pro hibita. ¶ Quod modo dico in pupillo. ^a idem dico in omnib. per a sonis. & in omni casū. in quo translatio possessionis esset prohibi ta. uel rōne psonæ. uel rōne rei. ¶ ¶ Quero. quid in rebus ecclesiæ. an creditor poterit ingredi uigore talis quētionis? Inn. not. qd̄ nō. extra. de fo. cōp. c. uerū. & ibi p̄ cū. no. qd̄ nō licet ingredi sine autho ritate iudicis ecclasiastici. Nā. cū semel dñium rei trāſlatū sit in eccl esiam. sanctū sanctorū est Dño. in ea p̄mittit lacilegiū. argu. 12. q. 2. b nulli licet. & c. j. Sed Hos. dicit. 2 hoc^b p̄ c. cū dilecti. de dolo. i quo residet. Io. An. in d. c. uerū. & hoc credo. si ualida p̄uentio p̄cessit. ut S. de epi. & cle. l. si q̄s curialis. & facit. q̄a executio iuridica excusat à sacrilegio. ut l. q̄q. in prin. de aqua plu. arce. Ad qd̄ facit. quod no. p Dy. in d. l. si pupillorū. S. i. de reb. cor. ubi d̄. q̄ creditor p̄t uēde re res ecclesiæ. nō seruatis solēnitatib⁹. q̄ als req̄ runt. ¶ Prēdicta uera. nisi res cēnt p̄secretae. uel silia. ut in ca. semel Deo dicatū. de re. iur. c li. 6. ¶ Scđo principali^c q̄ro circa modū p̄stituendi. tan talis ptas 2. p̄stituendi p̄cipi possit in ultima uoluntate. B̄ dico. qd̄ si in 2ctū. ex go in testō. ut l. seruum filij. S. cū qui. ff. de leg. j. & maximē cū ex ul tima uoluntate. trāſfertur dñium recta uia. ut l. a Titio. ff. de fur. & hēc op̄. probatur. ff. de pig. aet. l. nō est mirū. & de ali. & cib. l. Lu cius. & est casus expressus. de le. 2. l. Titia cū testō. S. i. fm tertia lect. 10 Iuxta prēdicta t̄ q̄ro. an in aliis 2ctibus. quā in pignore. ualeat talis conuentio. B̄ dico. q̄ sic. ut l. Titius. ff. de ser. expor. & S. si ser uus expor. uen. l. j. & 2. & si manc. fu. ita alie. l. j. Et sic illud pactū est uile. tam in pignore. ut hic. q̄ in aliis 2ctibus: alias occupans poss sua authoritate. esset p̄edo. ut ff. de acq. poss. l. si ex stipulatione. & 11 S. de acq. pos. l. nec est uera. Item quero. t̄ quid si in instrumēto p̄ dgnoris apponatur. quod constituit se creditoris uel emptoris no mine possidere. uelut eius cōduktor. seu p̄cario nomine ipsius. & adiiciat hanc legem. q̄ liceat ingredi. & adipisci pos. sua authori